
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3321 PAU DOS FERROS/RN, segunda-feira, 31 de outubro de 2022 

                                                                                               

 

Dia Rosa: ação reforça a importância do diagnóstico precoce. 

 
  
A Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, através 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
(SEDES), realizou no dia 19 de outubro, o "Dia 
Rosa", na praça Matriz com várias mulheres 
presentes. 
 
A Ação de Conscientização faz parte da 
programação da Campanha Outubro Rosa e teve 
início com a palestra "Câncer de mama, vamos 
falar sobre isso?", conduzida pela enfermeira 
Krislanda Lopes. "Esse momento é especial para 
as mulheres, pois podemos orientá-las sobre a 
importância da prevenção e que o diagnóstico 
precoce da doença pode salvar vidas", contou 
Krislanda. 
 
Logo após a palestra, as mulheres ouviram o 
depoimento de Francisca a iniciativa teve como 
público-alvo as mulheres dos grupos do Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV). 
 
O Dia Rosa aconteceu na Praça Monsenhor 
Caminha (Praça da Matriz) e contou com a Além 
disso, as mulheres presentes participaram de uma 
oficina de Zumba e Dança, promovida pelos 
facilitadores Matheus Gomes e Romário Oliveira, 
proporcionando um momento de lazer e saúde. 
 
Francisca Ronicleide de Oliveira Gomes, descobriu 
um câncer de mama em 2014, aos 38 anos. Após 
passar por todo o tratamento, hoje ela está fazendo 
o acompanhamento periódico, pois já realizou a 
mastectomia e na sequência a reconstituição da 
mama. Francisca escreveu um livro contando sua 
história durante o combate ao câncer, o qual ela 
realiza a venda e o valor arrecadado ela faz doação 
para as instituições que ajudam pessoas com 
câncer. "Eu descobri o câncer em casa mesmo ao 
fazer o autoexame. Procurei um médico, pois já 
havia casos na família, o que me fez procurar um 
médico mais rápido. Hoje minha missão é ajudar o 
máximo possível de mulheres a conseguir o 
diagnóstico precoce", contou Francisca. 
 

 
 
Após a palestra, foi a vez dos facilitadores culturais 
Romário Oliveira, Matheus Gomes e Hugo Filho, 
que colocaram a mulherada para dançar zumba e 
outros ritmos. Na sequência, houve sorteio e três 
mulheres foram contempladas com serviços de 
beleza. 
 
Com o lema "A prevenção salva vidas", o Outubro 
Rosa é uma campanha realizada anualmente para 
alertar e conscientizar a população sobre o câncer 
de mama. 
 
TEXTO: ASCOM 

 
 
 
IMAGEM: ASCOM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



PAU DOS FERROS, 31 DE OUTUBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 2 

                                Diário Oficial do Município 
   

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

 

 

  

PODER LEGISLATIVO 

 

Francisca Itacira Aires Nunes (Presidente) 

José Alves Bento (Vice-presidente) 

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira (1ª secretária) 

Francisco Augusto de Queiroz (2º secretário)  

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Deusivan Santos Nazário  

Francisco Gutemberg Bessa de Assis  

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

Francisco José Fernandes de Aquino  

  

PODER JUDICIÁRIO DO RN 
- UNIDADE JUDICIAL - 

 
Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 

Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e 
da Fazenda Pública 

 
Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 

Juíz Titular da 1ª Vara 
 

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 
Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 

 
Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  

Juiz Designado para a 3ª Vara 
 

JUSTIÇA FEDERAL DO RN 
- UNIDADE JURISDICIONAL - 

 
Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 

Juiz Titular da 12ª Vara 
 

Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 31 DE OUTUBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

 

 

 

SUMÁRIO

  

  

 Convocação 

 

 

 Aviso de Licitação 

 Resultado de Julgamento 

 Resultado de Adjudicação 

 Resultado de Homologação 

 Termo Aditivo 

 Aviso de Licitação 

 Termo Aditivo

 Termo de Convalidação 

 Termo de Convalidação 

 

 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

  

1. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

  

2. CPL  

  

3. SECRETARIA DE SAÚDE  



PAU DOS FERROS, 31 DE OUTUBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 4 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO Nº 002 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2021 

 

A Prefeita Municipal no uso de suas atribuições legais, convoca o profissional 

aprovado no Processo Seletivo Simplificado EDITAL N.º 001/2021, autorizado por 

meio da Lei Municipal nº. 1.749/2021, obedecendo a ordem de classificação e 

conforme as necessidades da Secretaria de Governo – SEGOV. O convocado deve 

comparecer à Secretaria Municipal de Administração – SEAD situada na Avenida 

Getúlio Vargas, nº 1258, Centro, Pau dos Ferros/RN, no prazo de 01 (um) dia útil, 

entre 8:00 às 12:00h a partir desta convocação. 

O(a) candidato(a) deverá apresentar os originais e cópias dos seguintes 

documentos: RG, CPF, PIS/PASEP/NIT, comprovante de residência atualizado, 

certidão negativa de antecedentes criminais, certidão de nascimento/casamento, 

título de eleitor, certificado de reservista, carteira de trabalho, certidão de conclusão 

de curso, declaração de não-acumulação de cargo e foto 3x4 atualizada, além do 

preenchimento de uma ficha cadastral fornecendo dados e contatos pessoais ativos 

de telefone e e-mail. 

 

ORDEM NOME CARGO 

4º ANA RUTE MENEZES FERREIRA DIREITO 

    

Pau dos Ferros/RN, 31 de outubro de 2022. 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD 

PORTARIA Nº 187/2022 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-0013 

  

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

CPL  



PAU DOS FERROS, 31 DE OUTUBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 5 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

horas do dia 24/11/2022, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N° 
2/2022-0013 tipo menor preço, que tem como objeto a Contratação de empresa 
especializada para execução da obra de construção de Abatedouro Público, 
localizado no Sítio Retiro, Zona Rural, Pau dos Ferros/RN, conforme 
especificações constantes no Projeto Básico, Anexo I do edital, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala do Departamento de Licitações 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS – RN. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.  

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 
site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e poderá ser solicitado através do e-
mail: licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de 
Licitações situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro – Pau dos Ferros/RN. 

 

Pau dos Ferros – RN, 31 de outubro de 2022. 

 

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022-0049 

A Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2022-0049  

Objeto da Licitação: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes 
para atenção Especializada em Saúde, conforme consta nos planos de trabalho em 
anexo, devidamente nominados e descritos para EMAD e EMAP – Equipe 
Multiprofissional De Atenção Domiciliar E Equipe Multiprofissional De Apoio através 
de Recursos das Emendas Parlamentares n° 11692.750000/1220-03 e n° 
11692.750000/1220-04. 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA ME- CNPJ: 
35.662.667/0001-34 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 5, 6 ; totalizando o valor de 
R$ 3.198,00 (três mil, cento e noventa e oito reais). 

DICAL- CNPJ: 35.503.721/0003-60 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando 
o valor de R$ 80.000,00 (oitentamil reais). 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS, 31 DE OUTUBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 6 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

POTIGUAR MEDPRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA- CNPJ: 44.947.511/0001-90 
, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 8 ; totalizando o valor de R$ 22.299,00 (vinte e 
dois mil, duzentos e noventa e nove reais). 

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI- CNPJ: 30.323.616/0001-64, saiu vencedor(a) 

no(s) item(ns) : 3, 7 ; totalizando o valor de R$ 2.293,00 (dois mil, duzentos e 

noventa e três reais). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade 
competente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme 
resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA ME- CNPJ: 
35.662.667/0001-34 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 5, 6 ; totalizando o valor de 
R$ 3.198,00 (três mil, cento e noventa e oito reais). 

DICAL- CNPJ: 35.503.721/0003-60 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando 
o valor de R$ 80.000,00 (oitentamil reais). 

POTIGUAR MEDPRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA- CNPJ: 44.947.511/0001-90 
, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 8 ; totalizando o valor de R$ 22.299,00 (vinte e 
dois mil, duzentos e noventa e nove reais). 

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI- CNPJ: 30.323.616/0001-64, saiu vencedor(a) 

no(s) item(ns) : 3, 7 ; totalizando o valor de R$ 2.293,00 (dois mil, duzentos e 

noventa e três reais). 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no 
horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

 
 

Pau dos Ferros – RN, 31 de outubro de 2022 
 

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 
PREGOEIRO 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO N° 133/2021 

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2022-0062 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADO: ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO 



PAU DOS FERROS, 31 DE OUTUBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 7 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

CPF: 072.321.644-40 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato n° 133/2021, por mais 12 (doze) meses, com início em 15 de 
setembro de 2022 e término em 15 de setembro de 2023, bem como o reequilíbrio 
econômico-financeiro, em função do acréscimo de 20% sob o valor do contrato 
original, adicionando o valor de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais), 
objetivando a manutenção dos serviços de Locação de caminhão, tipo Carroceria Baú 
refrigerado, para o atendimento das necessidades dos transportes de carnes do 
abatedouro público para o açougue público do Município de Pau dos Ferros/RN. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022 - Unidade orçamentária 05.001- 
Secretaria de Desenvolvimento Rural - Ação 2117 - Manutenção das atividades e 
serviços administrativos - Desenvolvimento Rural - Elemento 339036 - outros serviços 
de terceiros pessoa física - Fonte 15000000 - recursos não vinculados de impostos. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 57, II, 65, II, alínea “d” da Lei n° 8.666/1993 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO - CONTRATADO 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2022-0079 

 

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 23/11/2022, fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2022-0079, tipo menor preço, para Registro 

de Preço, que tem como objeto a Aquisição de peças de pulverizadores 

motorizados, para unidades Administrativas do Município de Pau dos 

Ferros/RN, de acordo com o que determina a legislação vigente. O certame será 

realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison Soares 
Fernandes. 

 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Municipal n° 

1.313, de 23 de junho de 2014, Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei 
Federal n° 10.520/2002, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 

 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php   www.portaldecompraspublicas.com.br e 
poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.  

 
 
 

Pau dos Ferros – RN, 31 de Outubro de 2022. 

 
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 

PREGOEIRO OFICIAL 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS, 31 DE OUTUBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 8 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 

Nº 220501/2020 

  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN 

CONTRATADA: ARTHUR NUNES DE FREITAS – ME 

CNPJ N°: 28.432.179/0001-75 

OBJETO: Prorrogar a sua vigência por mais 180 (cento e oitenta) dias 
consecutivos, contados de 22/11/2021 até 21/05/2022, a fim de que seja concluída 
a execução dos serviços à continuação da construção da quadra coberta e vestiário 
– Modelo 2, Projeto FNDE, vinculada à Escola Municipal Nila Rêgo, localizada na 
Rua Raimundo Capucho, loteamento Jardim São Paulo, Pau dos Ferros-RN. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021, Unidade Orçamentária 6001 – 
Secretaria de Educação, Ação 1052 – Construção de Quadras Cobertas com 
vestiários nas Unidades de Ensino, Classificação Econômica 449051 – Obras e 
Instalações, Fonte 1111 e Fonte 1125, e correrão à conta de receitas provenientes 
do Tesouro Municipal. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, da Lei n° 8.666/93 e alterações 
posteriores. 
  
ASSINANTES: 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL 
- CONTRATANTE 

ARTHUR NUNES DE FREITAS – ME - CONTRATADA 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO  

 
 
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2021-0025 

CONTRATO N° 076/2021 

OBJETO: Convalidação do vício no prazo de publicação do extrato do termo 

aditivo no Diário Oficial do Município (DOM), referente ao Contrato nº 076/2021, 

vinculado ao Processo Administrativo n°128042101, oriundo do Pregão 

Eletrônico nº 6/2021-0025, tendo como objeto a Contratação para a 

disponibilização de acesso a banco de dados especifico com informações 

atualizadas de preços praticados no mercado, objetivando atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros – RN. 

 FUNDAMENTAÇÃO: art. 55 da Lei Federal nº 9.784/99.  

 

RESPONSÁVEL: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita Municipal de 
Pau dos Ferros/RN  
DATA E LOCAL: Pau dos Ferros – RN, 31 de outubro de 2022.  



PAU DOS FERROS, 31 DE OUTUBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 9 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇAO  

PORTARIA Nº 960/2022 - SESAU/PMPF 
 

                                            Pau dos Ferros, 27 de Outubro de 2022 
 

Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para 

suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 30 a 31 de Outubro de 2022, 

que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 1 (uma) diária, com 

o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 

referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO 

DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 962/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

SECRETARIA DE SAÚDE  



PAU DOS FERROS, 31 DE OUTUBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 10 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 28 a 29 de 

Outubro 2022, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 1 

(uma) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 963/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 31 de Outubro 

a 01 de Novembro de 2022, que irá se deslocar para transporte de pacientes em 

Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos 



PAU DOS FERROS, 31 DE OUTUBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 11 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

que o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE 

PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 964/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, 

para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 31 de Outubro a 01 de 

Novembro de 2022, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 

(uma) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o 

deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 



PAU DOS FERROS, 31 DE OUTUBRO DE 2022.                                                                                                                                            PÁGINA 12 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 965/2022 - SESAU/PMPF 
 
Dispõe sobre a Concessão de 
diária, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Lindoglacio De Aquino Almeida, Motorista deste 

Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 31 de Outubro 

a 01 de Novembro de 2022, que irá se deslocar para transporte de pacientes em 

Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos 

que o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE 

PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 


